CERAMICAS, LOCALIZADA NO "CONDOMINIO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR PARQUES RODRIGUES 1", SITUADO NA RUA 
PROJETADA, N. 02, EDIFICADA NO LOTE PR-01 DA QUADRA 18, SITUADA NO LOTEAMENTO DENOMINADO 'VALE DE 
SANTA RITA 1", NESTE MUNICIPIO E COMARCA DE SANTA RITA PB, COM UMA AREA DE 1.300,07M2 (HUM MIL E 
TREZENTOS VIRGULA ZERO SETE METROS QUADRADOS), E UMA AREA DE USO PRIVATIVO DE 620,00M2, 
CONSTITUIDA DE: UNIDADE AUTONOMA IDENTIFICADA PELA NUMERACAO DE N. 05, QUE APRESENTAM AS 
SEGUINTES CARACTERISTICAS, E CONSTITUIDA DE: SALA, WC SOCIAL, COZINHA, TERRACO, UMA VAGA DE GARAGEM

[...]

GARANTIA, AQUI APRESENTADO, DATADO DE 07 JULHO DE 2015, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ALIENADO 
FIDUCIARIAMENTE POR SEUS PROPRIETARIOS À BANCO DO BRASIL S/A, COM ENDERECO COM SEDE NA CAPITAL 
FEDERAL, BRASILIA/DF,. PELO FINANCIAMENTO CONCEDIDO NO VALOR DE R$ 71.340,00 (SETENTA E UM MIL 
TREZENTOS E QUARENTA REAIS) AMORTIZADO EM 361 PRESTACOES IGUAIS E CONSECUTIVAS, VENCENDO-SE A 
PRIMEIRA EM 10/08/2015. FICANDO O REFERIDO IMOVEL COM OBRIGACOES E ALIENACAO FIDUCIARIA EM FAVOR DO 
BANCO DO BRASIL SIA. DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 08 DE JULHO DE 2015.OFICIAL.

[...]

CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, PARÁGRAFO 70,  DA LEI 9.514/97, TENDO SIDO 
APRESENTADA TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, QUE FICA ARQUIVADA NESTA SERVENTIA. VALOR FISCAL: R$ 
100.000,00 (CEM MIL REAIS), CONFORME INFORMAÇÃO CONTIDA NA GUIA DO ITBI (N° MOVIMENTO 33524) 
DEVIDAMENTE PAGA, NO VALOR DE R$ 3.005,01 (TRÊS MIL E CINCO REAIS E UM CENTAVO). INSCRIÇÃO DO IMÓVEL 
JUNTO À PREFEITURA DE SANTA RITA N°0801801570000006. O REFERIDO É VERDADE. DOU FÉ. SANTA RITA - PB. 20 
DE DEZEMBRO DE 2019. 

CERTIFICA, ainda, que o referido imóvel encontra-se livre, desembaraçado de 
quaisquer ônus de ações reais e pessoais reipersecutórias.